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Vorwort

Einleitung

1 Wohlstand

»Eine Bombe wire besser gewesen, dann hitte ich
hier alles in die Luft jagen konnen«

1 Grenzgebiete des Kapitalismus
»Sie kommunizieren in Zeichensprache«

2 Okonomie des Scheins

11 Wissen

»lLasst ein neues Asien
und ein neues Afrika entstehen«

3 Natiirliche Universalien und der globale Maf3stab
»Dunkle Strahlen«

4 Naturbegeisterung

»Diese Erde, diese Insel Borneo«

5 Eine Geschichte der Verkrautung
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111 Freiheit

»Ein Haar im Mehl«
6 Bewegungen
»Vergiinstigungen und Anreize«

7 Der Wald der Kollaborationen
Coda

Anmerkungen
Literaturangaben

Register

311
323
361

369
403

409

450



